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Można już zapoznać się z propozycjami planistów dla obszaru „Wesoła – rejon ulicy Kopernika”, który
obejmuje położone w centrum 50 ha, w tym także obszar wykupiony od Szpitala Uniwersyteckiego. Dyskusja
nad przygotowanym planem zagospodarowania przestrzennego odbędzie się dziś, 10 grudnia i będzie można
wziąć w niej udział także online.

Prace nad planem rozpoczęły się w lutym 2018 r., a jego wstępne koncepcje były prezentowane na
trzech spotkaniach z mieszkańcami (poza tymi wynikającymi z procedury planistycznej). Pierwsze
wyłożenie dokumentu odbyło się w dniach od 13 lipca do 10 sierpnia, a ponieważ część uwag
złożonych przez mieszkańców została uwzględniona przez prezydenta Krakowa, teraz projekt planu
znów trafia do wglądu.

Plan „Wesoła – rejon ulicy Kopernika” jest planem o charakterze ochronnym i porządkującym a
obejmuje tereny o wysokich wartościach historycznych, kulturowych, urbanistycznych i
kompozycyjnych. Obszar planu znajduje się w strefie buforowej UNESCO, stanowi również część
obszaru uznanego za pomnik historii „Kraków - historyczny zespół miasta”.

Celem miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego jest zachowanie tych wyjątkowych
wartości, realizacja zasady zintegrowanej ochrony środowiska kulturowego oraz krajobrazowego
(krajobrazu miejskiego), w tym ochrona przestrzeni strefy buforowej UNESCO, ochrona sylwety
miasta, a także stworzenie dogodnych warunków dla zrównoważonego rozwoju obszaru, szczególnie
w zakresie kreowania atrakcyjnej przestrzeni publicznej, uzupełnienia układu urbanistycznego oraz
zwiększenia różnorodności i jakości programu usługowego.

Z projektem planu można się zapoznać na stronie internetowej bip.krakow.pl lub bezpośrednio w
Wydziale Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa, przy ul. Mogilskiej 41, w godz.
8.00-15.00 (z wyjątkiem świąt, wigilii oraz sobót i niedziel) - wyłącznie po uprzednim umówieniu i
potwierdzeniu wizyty - mailowo pod adresem: bp.umk@um.krakow.pl lub telefonicznie pod
numerami: 12 616 85 26, 12 616 85 42;

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu miejscowego obszaru „Wesoła –
rejon ulicy Kopernika" odbędzie dziś, się 10 grudnia w Urzędzie Miasta Krakowa, pl. Wszystkich
Świętych 3-4. Początek spotkania w sali Obrad o godz. 17.00. W wydarzeniu można także wziąć udział
zdalnie za pomocą platformy Webex.

Trwają też konsultacje społeczne dotyczące planu zagospodarowania i użytkowania obszaru „Wesoła –
rejon ulicy Kopernika”. Ich pierwszy etap – z uwagi na pandemię odbywający się w Internecie – kończy
się 16 grudnia. Z harmonogramem i aktualnymi informacjami na ich temat można się zapoznać na
stronie internetowej konsultacjewesola.pl.
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